CÂMARA LEGisLA'nvA DO DisTRno FEDERAL

Gabinete da Deputada Juba Lucy- Novo

REQUERIMENTO NO ii0 392 /2019

(Da Deputada Júlia Lucy)

Requer a realização de Sessão Solene para o
lançamento da Frente Parlamentar da
Primeira Infância no âmbito do Distrito
Federal e Região Integrada de
Desenvolvimento do Distrito Federal e
Entorno-RIDE

Federal Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito

Requebro, nos termos do artigo 124 do Regimento Interno da Câmara = S\

Legislativa do Distrito Federal, a realização de Sessão Solene para o lançamento da ?l l?l
Frente Parlamentar da Primeira Infância no âmbito do Distrito Federal e Região ;l 'i$1

Integrada de Desenvolvimento do Distrito Federal e Entorno - RIDE. a realizar-se no =xl$:\....

dia 22 de abril de 2019 às 10:00, no Auditório da Câmara Legislativa do Distritos
Federal. Ü

F
'q)

SBtar Protocolo Legislativo
C::N.3.1.2.i..=2a.8.

Folha nJ'.O..l=..!ã
JUSTIFICAÇÃO

A Frente Parlamentar da Primeira Infância no âmbito do Distrito Federal e

Região Integrada de Desenvolvimento do Distrito Federal e Entorno - RIDE foi

criada através do Requerimento no 178/2019. publicado no suplemento do Diário da
Câmara Legislativa número 55 de 15 de março de 2019.

A Frente parlamentar tem como finalidades o aperfeiçoamento da

legislação que trata da Primeira Infância, fiscalizando e acompanhado programas
governamentais e defendendo o cumprimento do Estatuto da Criança e do
Adolescente entre outros projetos. o

@'

CÂMARA LEGISLAnVA DO DISTRnO FEDERAL

Gabinete da Deputada Juba Lucy - NOVO

O presente requerimento visa realizar a Sessão Solene para o
lançamento da Frente Parlamentar da Primeira Infância no âmbito do Distrito Federal

e Região Integrada de Desenvolvimento do Distrito Federal e Entorno -- RIDE, a
realizar-se no dia 22 de abril de 2019, às 10 horas, no Auditório desta Casa.

Diante do exposto. rogamos o apoio para a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões, em de de 2019

h Lucy

NOVO

Dep. Agaciel Maia
PR

Dep. Arlete Sampaio
PT

Dep.Chico Vigilante
PT

Dep. Cláudio Abrantes
PDT

Dep.DanieIDonizet
PSDB

Dêlmasso

PRB

Dep.Eduardo Pedrosa
PTC

Dep.Fábio Félix
PSOL

CÂMARA LEGISLAnVA DO DISTRnO FEDERAL

Gabinete da Deputada Juba Lucy- NOVO

Dep. Hermeto
PHS

Dep. colando Almeida
PSC

Dep.Jaqueline Silvo
PTB

Dep.João Cardoso
AVANTE

Dep. Jorge Vianna
PODEMOS

Dep. José Gomes
PSB

Dep. Leandro Grass
REDE SUSTENTABILIDADE

Dep. Martins Machado
PRB

Dep. Professor Reginaldo Verás
PDT

Dep. Rafael Prudente
MDB

Dep.Reginaldo Sardinha
AVANTE

Dep. Robério Negreiros
PSD

Dep. Roosevelt Vilela
PSB

Dep. Valdelino Barcelos

PP Selar Protocala
K Q:.N'.
Fnlh}3 N'..Q.

b
r Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA

: CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERALi
Assunto: Distribuição do Requerimento ne 392/19

Autoria: Deputado(a) Júlia Lucy(NOVO)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Terceira Secretaria para as providências de que trata o Ato da

Mesa Diretora ne 57/2000.

Em 22/04/19

E LO FREDERICO M. BASTOU

Matrícula 13.821

Assessor Especial

Folha N':a11C..]%2..ã:-.